
sml. 0151/ÚIS/17
dod.1 0224/ÚIS/18

D O D A T E K č. 1 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5617050616.01 (ORG 2929, 2848)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: W300 045/001.01/SOD002 000 55

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený: louvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

zastoupená Ing. Petrem Hýblerem, předsedou představenstva
k podpisu dodatku této smlouvy je oprávněn dle zmocnění
ze dne 14. 6. 2017

ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

(„objednatel“)

Zhotovitel: „Společnost Slovaňák, Chodská“
sídlo společnosti: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

Vedoucí společník: OHL ŽS, a.s.
sídlo společnosti: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupený:

na základě Pověření ze dne 22.5.2017
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796

Pověření zaměstnanci:
stavbyvedoucí



2

Společník: Dopravní stavby Brno, s.r.o.
sídlo společnosti: Trnkova 2617/150, Líšeň, 628 00 Brno
Zastoupený: Ing. Vlastimilem Chládkem, ředitelem a jednatelem společnosti
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5062
IČO: 454 74 281
DIČ: CZ45474281

Bankovní spojení:

(„zhotovitel“)

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla,
tj. stavby „Brno, Chodská, Slovanské náměstí, Ruská – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“
(dále jen „smlouva o dílo“).

2) Na základě nabytí právní moci vodoprávního povolení dne 7.4.2018 byla zahájena dne 9.4.2018
uvedená stavba. Dopravní podnik města Brna, a.s. na základě povolení uzavírek komunikace a
zajištění náhradní autobusové dopravy v rámci dopravní obslužnosti dotčené lokality vyčíslil
náklady na náhradní autobusovou dopravu pro období provádění stavby, tj. od 9.4.2018 do
30.6.2019 ve výši 1 690 634,- Kč. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly
na úpravě platebních podmínek, na navýšení ceny díla, změně čísla účtu zhotovitele a změně
zástupce vedoucího společníka zhotovitele. Současně zhotovitel předložil v souladu
s koordinacemi s dalšími investory nový Časový a finanční harmonogramu prací, který je
nedílnou součástí Dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek č. 1“) a v plném rozsahu
nahrazuje Časový a finanční harmonogram prací, který tvoří Přílohu č. 1 smlouvy o dílo.

3) Změna sjednaného předmětu díla je blíže popsána ve změnovém listu č. 1 ze dne 15. 5. 2018,
který je nedílnou součástí tohoto dodatku

4) Zhotovitel oznámil nové číslo účtu Toto nové číslo účtu v plném
rozsahu nahrazuje původní číslo účtu Zhotovitel prohlašuje a v plné míře
odpovídá za to, že je uvedené nové číslo účtu řádně zveřejněno v registru plátců DPH pod
číslem IČO 454 74 281.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek IV. odst. 1 ve znění:
„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena bez DPH 129 599 900,00 Kč

sazba DPH 21 % (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů)“

se nahrazuje zněním:

„1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:



 3  

 
Cena bez DPH                             129 599 900,00 Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo         1 090 634,00 Kč 
Cena celkem bez DPH                            130 690 534,00 Kč 

 
sazba DPH 21 % (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších    
předpisů)“ 
 

 
2) Článek V. odst. 1 až 5 ve znění:  
 
„1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě dílčích faktur a konečné faktury.  
 
2. Termín 1. dílčího plnění:     10.11.2017  

    Termín 2. dílčího plnění:     10.12.2017 

    Termín 3. dílčího plnění:     10.01.2018 

    Termín 4. dílčího plnění:     10.02.2018 

    Termín 5. dílčího plnění:     10.03.2018 

    Termín 6. dílčího plnění:     10.04.2018 

    Termín 7. dílčího plnění:     10.05.2018 

    Termín 8. dílčího plnění:     10.06.2018 

    Termín 9. dílčího plnění:     10.07.2018 

    Termín 10. dílčího plnění:    10.10.2018 

    Termín 11. dílčího plnění:    10.11.2018  

 

3. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit dílčí faktury za práce a dodávky provedené 
v uplynulém fakturačním období. První fakturační období běží od termínu zahájení stavebních prací 
na díle po termín 1. dílčího plnění. Další fakturační období běží vždy od dne následujícího po dni 
předchozího termínu dílčího plnění po termín příslušného dílčího plnění dle odst. 2. 
    
4. Zhotoviteli vznikne právo na vystavení dílčí faktury tehdy, budou-li k příslušnému termínu 
provedeny práce v souladu s časovým a finančním harmonogramem. Podkladem pro vystavení dílčí 
faktury bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný zjišťovací protokol se soupisem provedených 
prací a dodávek v uplynulém fakturačním období. Zhotovitel předloží návrh soupisu prací pro 
fakturaci za dané období k projednání a odsouhlasení technickému zástupci objednatele v termínu 
min. 5 kalendářních dní před koncem fakturačního období. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu 
technickému zástupci objednatele do 14 dnů od konce uplynulého fakturačního období. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den fakturačního období, za které je 
faktura vystavena.  
 
5. Konečná faktura bude doložena zjišťovacím protokolem se soupisem provedených prací, který 
bude odsouhlasen a podepsán oběma smluvními stranami. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na 
základě zápisu o předání a převzetí díla podepsaného oběma smluvními stranami v termínu do 14 
dnů od jeho podpisu.“ 
 
se nahrazuje zněním: 

 
„1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě daňových dokladů (dále jen „dílčí faktura“, 
„faktura“ nebo „konečná faktura“). 



 4  

 
2. Termíny dílčího plnění se stanovují vždy k 10. kalendářnímu dni v příslušném kalendářním 
měsíci. Termín dílčího plnění je dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.   

 
3. Zhotovitel bude vystavovat a objednatel bude hradit dílčí faktury za práce a dodávky provedené 
v uplynulém fakturačním období. První fakturační období běží od termínu zahájení stavebních prací 
na díle po termín 1. dílčího plnění. Další fakturační období běží vždy od dne následujícího po dni 
předchozího termínu dílčího plnění po termín příslušného následujícího dílčího plnění. 
    
4. Zhotoviteli vznikne právo na vystavení dílčí faktury tehdy, budou-li k příslušnému termínu 
provedeny práce v souladu s časovým a finančním harmonogramem. Podkladem pro vystavení dílčí 
faktury bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný zjišťovací protokol se soupisem provedených 
prací a dodávek v uplynulém fakturačním období. Zhotovitel předloží návrh soupisu prací pro 
fakturaci za dané období k projednání a odsouhlasení technickému zástupci objednatele v termínu 
min. 5 kalendářních dní před koncem fakturačního období. Zhotovitel se zavazuje dodat fakturu 
technickému zástupci objednatele v zákonné lhůtě od konce uplynulého fakturačního období. Za 
den uskutečnění zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den fakturačního období, za které je 
faktura vystavena.  

 
5. Konečná faktura bude doložena zjišťovacím protokolem se soupisem provedených prací, který 
bude odsouhlasen a podepsán smluvními stranami. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě 
zápisu o předání a převzetí díla podepsaného smluvními stranami v termínu do 15 dnů od jeho 
podpisu. Datem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu zápisu o předání 
a převzetí díla smluvními stranami.“ 

 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
3) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv. 
 
4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Statutární 

město Brno. 
 
5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv 

zní bvk@bvk.cz. 
 
6) Dodatek je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel čtyři 

vyhotovení. 
 
7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
 
8) Nedílnou součástí dodatku č. 1 je : 

- Příloha č.1 - Časový a finanční harmonogram prací  
- Příloha č.2 - změnový list č. 1 ze dne 15. 5. 2018 

      



5

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/173 dne 12. 6. 2018.

V Brně dne 14.6.2018 V Brně dne 14.6.2018
Za objednatele: Za zhotovitele - „Společnost Slovaňák, Chodská“:

……………………………………… ……………………………………
za Statutární město Brno
na základě mandátní smlouvy
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. na základě Pověření ze dne 22.5.2017

…………………………….
Ing. Vlastimil Chládek
jednatel společnosti Dopravní stavby
Brno, s.r.o.


